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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR HÄGERSTEN-

LILJEHOLMENS HANDIKAPPRÅD 2011  
 

Uppdrag  
Stadsdelsnämndernas handikappråd har i uppdrag av kommunfullmäktige att  ”delta i 

beredningar av ärenden som rådet bedömer har handikappaspekter, själv aktualisera 

frågor och, när rådet så finner lämpligt, lämna yttranden över tjänsteutlåtanden som 

ska tillställas nämnden.”  

 

Ledamöter 
Rådet har under året haft följande sammansättning:   

 

Monica Billgren, HSO ledamot fr.o.m. augusti 2011. 

Kerstin Hållbus, HSO ledamot, ordförande t.o.m. oktober 2011 

Laila Kinnander, DHR ledamot, vice ordförande  

Eva Larsson, HSO ledamot 

Anders Nordmark, HSO ledamot fr.o.m. maj 2011, ordförande fr.o.m. november      

                                            2011 

Bo Nässlander, HSO ledamot 

Elena Pembrink, HSO ledamot 

 

Avdelningschef Ingrid Widebäck har representerat stadsdelsförvaltningen på rådets 

möten. Utredaren Inger Nilsson har varit rådets sekreterare.  

 

Sammanträden  
Rådet haft elva protokollförda sammanträden under året.   

 

På sammanträdet i april hade rådet besök av stadsdelsnämndens presidium, som 

består av nämndens ordförande Abit Dundar (FP), vice ordförande Eva Fagerhem (S) 

och stadsdelsdirektören Maria Mannerholm. Rådet och presidiet diskuterade olika 

frågor som rådet önskar ta upp.  

 

Vid sammanträdena i maj och september medverkade utredaren Anna Ambjörn från 

stadsdelsförvaltningens avdelning för samhällsplanering. Anna redogjorde för 

pågående och kommande planärenden i stadsdelsområdet.  

 

På sitt sammanträde i augusti hade rådet besök av stadens funktionshinders-

ombudsman Riitta-Leena Karlsson. Riitta-Leena presenterade sin senaste årsrapport 

samt informerade om stadens program för delaktighet som ersätter det gamla 

handikappolitska programmet.  



SID 2 (3) 

 

Box 490, 129 04 Hägersten   Besöksadress: Telefonvägen 30, plan 9 

Telefon 08-508 22 000 

hagersten-liljeholmen@stockholm.se www.stockholm.se/h-l 
 

 

På oktobersammanträdet deltog stadsdelsnämndens ordförande och viceordförande 

samt ledamöterna Jonas Naddebo (C), Johan Faxér (MP) och Carita Stenbacka 

Tenezakis (V). Rådet och nämnden diskuterade det lokala arbete med 

delaktighetsprogrammet m.m.   

 

Rådets sammanträde i december besöktes av stadens funktionshindersinspektörer 

Ann-Kristin Sandebjer och Lena Tengvall. Inspektörerna  berättade om sitt uppdrag, 

de granskningar de hittills genomfört och den just påbörjade granskningen av 

socialpsykiatriskt boendestöd i bl.a. Hägersten-Liljeholmen.  

 

Ärenden 
Rådet har dels behandlat ärenden som varit aktuella i stadsdelsnämnden, dels tagit 

upp egna frågor som berör personer med funktionsnedsättning. Rådet har fått 

information om samt diskuterat och lämnat synpunkter på bland annat följande 

ärenden:  

 

 Verksamhetsplanering för 2011 och verksamhetsberättelse 2010 för 

stadsdelsnämnden och för social omsorgs enheter samt kvalitetsgarantier för 

social omsorgs enheter.  

 Brukarundersökningar vid social omsorgs enheter – Rådet tycker det är bra att 

brukarundersökningar görs, men förordar djupintervjuer som ger den bästa bilden 

av vad brukarna egentligen tycker.  

 Långsiktig strategi för stadens idrottsverksamhet. – Rådet erinrade om de syn-

punkter som rådet flera gånger under de senaste åren framfört till idrottsförvalt-

ningen om det angelägna i en upprustning av Västertorps sim- och idrottshall.  

Rådet välkomnade därför att åtgärder nu ska genomföras som ska öka 

tillgängligheten i framför allt badet 

 Reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt 

SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. – rådet betonade att 

det är mycket viktigt med likabehandling av brukare och att rättssäkerhet garan-

teras i handläggningen av ärenden. 

 Riktlinjer för utredning och dokumentation inom stadens socialpsykiatri. Rådet 

uttalade att det är särskilt viktigt med utbildning för personliga ombud, personliga 

assistenter och andra yrkeskategorier med liknande arbetsuppgifter.  

 IT-strategi för bättre lärande. Rådet uttalade att det är viktigt med bra teknik inom 

IT-området, särskilt inom verksamheter där barn är berörda, Trådlösa nätverk bör 

inte användas. IT-baserade pedagogiska hjälpmedel är viktiga för barn med 

funktionsnedsättning. Förskolepersonal bör få vidareutbildning om sådana 

hjälpmedel. 

 Fördelning av verksamhetsbidrag för 2011. Rådet kritiserade att kommunens 

verksamhetsbidrag inte räknas upp så som görs med landstingsbidragen.  
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 Stadsplaneärenden om nybyggnation inom stadsdelsområdet. Rådet har påpekat 

att tillgängligheten för t.ex. synskadade inte alltid beaktas vid nybyggnation, att 

handikapparkeringsplatser inte alltid inrättats för början och att det finns regler för 

den inre miljön men inte för den yttre.  

 Verksamhetsplan för 2012 med förslag från rådet till mål och aktiviteter utifrån 

stadens program för delaktighet.  

 Medborgarförslag om Trekanten. Rådet menade att förslaget om omdragning av 

gångvägen inte var bra för rullstolsburna personer och att farthinder borde sättas 

upp för cyklister.  

 

Frågor som rådet tagit upp på eget initiativ har gällt bland annat  

 

 tillgängligheten i Liljeholmsgallerian som fortfarande inte åtgärdats trots 

påpekanden från rådet redan 2009. 

 tillgång till möteslokaler för föreningar i stadsdelsområdet. 

 höga hyror i nybyggnation som gör det svårt för personer med 

funktionsnedsättning att bo i de tillgängliga lägenheterna.  

 att konkurrensutsättning inte bör ske av assistansenheten. 

 problem för elöverkänsliga med trådlösa nätverk vid bl.a. nämndsammanträden.  

 behov av insiktsutbildning för tjänstemän, politiker och tillgänglighetsexperter. 

 behov av fixartjänster för personer med vissa former av funktionsnedsättning. 

 

Skrivelser 
Rådet har under året skickat en skrivelse till ansvariga för Liljeholmsgallerian om de 

kvarstående bristerna i tillgänglighet i gallerian.    

 

 

 


